

## 浙江艾罗网络能源技术股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载浙江艾罗网络能源技术股份有限公司（以下简称“艾罗能源”或“公司”）2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	307,344.86	447,296.00	-31.29
营业利润	18,675.86	120,058.81	-84.44
利润总额	17,690.16	120,710.23	-85.34
归属于母公司所有者的净利润	20,557.89	106,461.74	-80.69
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	14,340.05	104,029.53	-86.22
基本每股收益 (元)	1.28	8.87	-85.57
加权平均净资产收益率	4.63%	58.63%	减少 54.00 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	613,711.35	535,517.99	14.60
归属于母公司的所有者权益	440,123.72	434,045.34	1.40
股本(万股)	16,000.00	16,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	27.51	27.13	1.40

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一)报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司实现营业总收入 307,344.86 万元，同比减少 31.29%；归属于母公司所有者的净利润 20,557.89 万元，同比减少 80.69%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 14,340.05 万元，同比减少 86.22%；基本每股收益 1.28 元，同比减少 85.57%。

报告期末，公司总资产为 613,711.35 万元，较年初增长 14.60%；归属于母公司的所有者权益为 440,123.72 万元，较年初增长 1.40%。

报告期内，公司在巩固原有德国、捷克、英国等欧洲市场的基础上，积极挖掘新兴市场，在印度、巴基斯坦、乌克兰等地区加大了产品和渠道的投入，在新兴市场的销售规模增长较快。但是，受欧洲能源危机缓解，电力价格回落，相应市场需求有所放缓及行业竞争加剧等多重因素叠加的影响，导致公司在欧洲地区实现的营业收入同比减少。

报告期内，公司净利润较上年同期下降，主要系欧洲市场出货量减少导致营业收入下降，研发费用、销售费用、管理费用及财务费用等较上年增加所致。为了增强公司在储能市场的竞争力，加快新产品开发、技术创新和产品迭代，公司

持续引进研发人才，加大研发投入，研发费用上涨明显；同时，公司通过引进优秀销售、管理人员，以快速拓展新市场、提升管理水平，导致销售费用、管理费用有一定的增加；除此之外，受境外业务汇兑损益影响，财务费用同比增加；以上因素的综合影响造成了本期净利润的减少。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

1、报告期内，营业收入较上年同期减少 31.29%，主要原因系受欧洲能源危机缓解，电力价格回落导致需求放缓以及行业竞争加剧等因素影响，导致公司营业收入较上年同期相应减少。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别减少 84.44%、85.34%、80.69%、86.22%、85.57%，主要系公司营业收入较上年同期减少、期间费用较上年同期增加以及资产减值损失计提增加，导致本期利润较上年同期下降明显。

3、报告期内，加权平均净资产收益率较上年同期减少 54.00 个百分点，主要系公司净利润减少所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江艾罗网络能源技术股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日